1561 Vienne Austrie, die dominica Letare, anno Domini millesimo 
márcz. 16. quingentesimo sexagesimo primo.

182.

Szepeshely, 1561 október 26.
A szepesi káptalan tanuságlevele azokról a tanúvallomások
ról, a melyeket Ferdinánd király Becsben, 1561 márczius
16-án kelt parancsa értelmében a richnói mérleg és a 
löcseiek egy hatalmaskodása ügyében Laski Albert érdeké

ben foganatosított.
E redetije  papíron, zárlatán a káptalan viaszpecsétjével; Késmárk 

v. It., fasc. XXXIV., no. 18.

Nos capitulum ecclesie Scepusiensis memoriae com- 
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis, nos literas serenissimi principis et domini, domini 
Ferdinandi, divina favente dementia electi Romanorum 
imperatoris semper augusti ac Hungarie et Bohemie etc. 
regis, infantis Hispaniarum, archiducis Austrie etc., domini 
nostri clementissimi attestatorias pro parte magnifici domini 
Alberti de Lazio [sic!], patenter confectas et emanatas no- 
bisque praeceptorie loquentes et directas, honore et reverentia, 
quibus decuit, recepimus [sic!] in hec verba.

K övetkezik I. F erd inánd  k irá ly  Becsben, 1561 m árczius 16-án kelt 
parancsa , a melyben L a sk i A lbert p a n a szá ra  elrendeli, hogy a szepesi 
káptalan a richnói m érleg  és a löcseiek hata lm askodása ügyében a p a n a 
szos által m egnevezett tan u ka t eskü a la tt hallgassa ki s  az igazságot 
ku tassa  ki. (V . ö. 181. sz.J

Nos itaque mandatis domini imperatoris et regis nostri 
semper et in omnibus, ut tenemur, obedire volentes, una 
cum prefato Melchiore Lazar de Zenth András, homine régió, 
nostrum hominem, videlicet venerabilem magistrum Jacobum 
de Leybycha socium, fratrem et concanonicum nostrum, ad 
premissa suo modo fideliter exequenda, nostro pro testi- 
monio fide dignum duxeramus transmittendum. Qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis uniformiter sub iuramento retu- 
lerunt in hunc módúm, quomodo ipsi feria sexta proxima 
post festum beate Zophie virginis proxime pr^terita transac- 
tum ad facies oppidorum Rihno et Krompah, in hoc comitatu 
Scepusiensi existentium, habitorum consequenterque ad uni- 
versos attestantes, quos scilicet homo dicti exponentis duxisset
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nominanter, accessissent, ibique cum prescriptis literis prefati 
domini imperatoris et regis nostri per dictum hominem regium, 
in presentia testimonii nostri praenotati, requisiti super eo, 
quod interrogati, qualis videlicet ipsis super facto erectionis 
libre seu statere in dicto oppido Rihno constaret certitudo 
veritatis, ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque domino 
imperatori et regi nostro ac sacre eius coronq observandam 
scivisset, inquisivisset et expertus fuisset meram, plenam 
atque omnimodam certitudinis veritatem, qui iurati et dili- 
genter examinati fassi et attestati fuissent modo et ordine, 
ut sequitur. Et primo providus Machko, annorum triginta 
quinque, sub iuramento fassus esset, quod tempore egregii 
Ladislai Zwynei ac Leonardi Literati officialium spectabilis 
et magnifici Andree de Bathor ante undecim annos libra 
seu statera in Rihno esset erecta et prefecissent quendam 
Georgium Ferber de Gelnycha, his fecisset adduci quatuor 
lapides ad mensurandum, qui non fuissent satis ponderati, 
postea tandem curasset unum ex aere aduci, iuxta quern 
ceteros adequassent, unde autem aereus iste centenarius 
adductus fuisset, dixisset se ignorare. Item Thomas Literatus 
de eadem Ryhno fassus esset sub iuramento, ut primus 
attestans, essetque annorum sexaginta. Item providus Daniel 
Bwzecher iudex, annorum ultra quadraginta, iuratus et 
examinatus fassus esset, quod tempore prefecture Ladislai 
Zwynei ac Leonardi Literati debuisset erigi libra seu statera 
ad ponderandum in dicto oppido Krompah, sed tarnen postea 
translata esset ad Rihno, unde autem lapides illi ad pon
derandum adducti fuissent, dixisset se ignorare. Item provi
dus